ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUANG TRUNG

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Quang Trung, ngày     tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai Quy chế hoạt động, mục đích huy động, đối

tượng, hình thức và mức huy động quỹ “ Đền ơn đáp nghĩa” năm 2024.

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015;

Căn cứ nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà

nước, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ

trợ, các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các

doanh nghiệp nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và các quỹ có

nguồn thu từ các khoản đóng góp của nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 19/2005/TT-BTC ngày 11/3/2005 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc công khai tài chính đối với các quỹ có nguồn thu từ ngân sách

nhà nước và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân;

 UBND phường Quang Trung thông báo, niêm yết công khai quy chế hoạt

động, mục đích huy động, đối tượng, hình thức và mức huy động quỹ “ Đền ơn

đáp nghĩa” năm 2024 (Văn bản kèm theo: Quyết định số 225/QĐ- UBND ngày

9/5/2022 về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng quỹ “ Đền ơn đáp nghĩa”

phường Quang Trung; Dự thảo Kế hoạch triển khai xây dựng ủng hộ quỹ “ Đền

ơn đáp nghĩa” năm 2024).

Hình thức công khai:

- Niêm yết ở bảng tin tại trụ sở UBND phường;

- Đài truyền thanh phường;

- Họp công khai với đại diện các tổ dân phố, các tổ chức, cá nhân đóng

góp, tài trợ cho quỹ.

- Đăng tải công khai trên trang thông tin điện tử của phường:

http://quangtrung.sontay.hanoi.gov.vn/

Thời gian công khai: 30 ngày bắt đầu từ ngày 06/05/2024 đến hết ngày 06/6/2024.

Trong thời gian niêm yết công khai, nếu tổ chức, đơn vị, cá nhân trên địa bàn có

ý kiến thắc mắc xin liên hệ với UBND phường Quang Trung để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, UBND, UBMTTQ;

- Các ban ngành đoàn thể;

- Các ông tổ trưởng tổ dân phố;

- Đài truyền thanh phường

- Lưu VP, KT NS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương Thảo

http://quangtrung.sontay.hanoi.gov.vn/

		2024-05-04T13:59:39+0700

		2024-05-04T17:23:32+0700

		2024-05-04T17:23:32+0700

		2024-05-04T17:23:32+0700